R. Levy: "Interoduction to the Sociology of Islam" 2 vols, London, 1931 _ 3.S.Murata, "Temporary Marriage (Mut'a) in Islamic", London, 1987. Haeri "Law of desire")

بر اساس آثار شیعی، عمر خلیفه دوم (حکومت از ۱۳ تا ۲۳ هـ / ۶۴۴-۶۳۴م) سنت ازدواج موقت (متعّه) را در قرن اول ممنوع کرد و مرتکبین آن را به سنگسار تهدید نمود. شیعه این تصمیم خلیفه را با روشی نظام‌مند، مورد اعتراض قرار داده است. آنها استدلال می‌کنند که براساس اشاره قرآن به متعه (مَا اسْتَمْتَعْتُمْ بِهِ مِنْهُنَّ)، (نساء / ۲۴) و فقدان هرگونه حدیث نبوی صریحی مبنی بر ممنوعیت این سنت، فتوای عمر فاقد مشروعیت است.

(C. Snock Hurgronje: "Mekka in the latter part of the 19 th ceutury", Londen,1931, P.12 – 13) احکام و آیین‌نامه‌های مربوط به متعه، به تدریج و از طریق استدلال قیاسی توسعه یافتند. شکل کنونی آن، نتیجه تبادل آراء و مناظرات علماء شیعی است که برجسته‌ترین آن‌ها امام ششم، یعنی جعفر الصادق علیه السلام (م ۷۶۵/۱۴۸) بوده است. (شیخ طوسی، نهاییه، همان؛ علامه حلی، شرایع / ۲۸-۵۱۵؛ غضنفری، خودآموز لمعه، ۲/ ۳۴-۱۲۶؛ آیین‌ها / ۳۹۲-۳۷۲؛ امام خمینی، توضیح‌المسائل؛ امامی، حقوق مدنی. (Levy. id – fazee: out lines – Murata. Id – Haeri. id

واژه متعه در زبان عربی معنای چندگانه‌ای دارد: «آن چه که برای مدت کوتاهی، بهره‌مندی می‌سازد»؛ «لذت، خوشی»؛ «بهره‌مندی از منفعت چیزی».